
正味財産増減計算書内訳表
（平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日）

（単位：円）

収益事業会計

他１ 他２ 法人会計 合計

食品衛生等 米飯推進 機関誌等

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１経常増減の部

　（１）経常収益

　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0

　　受取入会金 100,000 0 0 0 100,000 200,000

　　受取会費 20,800,872 512,677 925,270 1,437,947 13,081,181 35,320,000

　　事業収益 18,447,850 0 450,000 450,000 0 18,897,850

　　受取補助金等 0 0 0 0 0 0

　　雑収入 517,716 0 0 20,166 537,882

　　経常収益計 39,866,438 512,677 1,375,270 1,887,947 13,201,347 54,955,732

　（２）経常費用

１）事業費 39,866,438 512,677 1,375,270 1,887,947 0 41,754,385

　　役員報酬 6,497,556 0 0 0 0 6,497,556

　　給与手当 6,327,587 0 300,000 300,000 0 6,627,587

　　臨時雇賃金 7,282,101 0 0 0 0 7,282,101

　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0

　　福利厚生費 226,401 15,096 0 15,096 0 241,497

　　会議費 2,689,444 0 0 0 0 2,689,444

　　旅費交通費 1,315,580 6,300 0 6,300 0 1,321,880

　　通信運搬費 762,890 24,092 105,335 129,427 0 892,317

　　システム管理費 585,726 14,584 0 14,584 0 600,310

　　消耗品費 24,267 736 0 736 0 25,003

　　修繕費 0 0 0 0 0 0

　　印刷製本費 2,811,073 133,402 950,300 1,083,702 0 3,894,775

　　光熱水道費 200,376 13,328 0 13,328 0 213,704

　　賃借料 9,500,095 197,684 0 197,684 0 9,697,779

　　広告宣伝費 105,000 0 0 0 0 105,000

　　新聞図書費 241,384 8,400 0 8,400 0 249,784

　　保険料 36,288 0 0 0 0 36,288

　　租税公課 416,800 0 0 0 0 416,800

　　購読費 31,500 0 0 0 0 31,500

　　渉外費 56,700 53,240 18,900 72,140 0 128,840

　　諸会費 15,000 0 0 0 0 15,000

　　雑費 740,670 45,815 735 46,550 0 787,220

科目
公益事業会計

計



正味財産増減計算書内訳表
（平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日）

（単位：円）

収益事業会計

他１ 他２ 法人会計 合計

食品衛生等 米飯推進 機関誌等

２）管理費 0 0 0 0 7,547,612 7,547,612

　　役員報酬 0 0 0 0 1,655,619 1,655,619

　　給与手当 0 0 0 0 1,484,953 1,484,953

　　退職給付費用 0 0 0 0 168,000 168,000

　　福利厚生費 0 0 0 0 490,361 490,361

　　会議費 0 0 0 0 450,025 450,025

　　旅費交通費 0 0 0 0 577,580 577,580

　　通信運搬費 0 0 0 0 170,767 170,767

　　システム管理費 0 0 0 0 60,669 60,669

　　消耗品費 0 0 0 0 12,404 12,404

　　修繕費 0 0 0 0 0 0

　　印刷製本費 0 0 0 0 213,583 213,583

　　光熱水道費 0 0 0 0 53,412 53,412

　　賃借料 0 0 0 0 791,077 791,077

　　新聞図書費 0 0 0 0 39,203 39,203

　　保険料 0 0 0 0 9,072 9,072

　　諸謝金 0 0 0 0 105,000 105,000

　　購読費 0 0 0 0 2,850 2,850

　　租税公課 0 0 0 0 112,800 112,800

　　渉外費 0 0 0 0 326,209 326,209

　　諸会費 0 0 0 0 576,000 576,000

　　雑費 0 0 0 0 248,028 248,028

　　経常費用計 39,866,438 512,677 1,375,270 1,887,947 7,547,612 49,301,997

当期経常増減額 0 0 0 0 5,653,735 5,653,735

　２経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ正味財産期末残高 0 0 0

科目
公益事業会計

計



正味財産増減計算書

（平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日）
（単位：円）

平成２５年度 平成２４年度 増減額

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１経常増減の部

　（１）経常収益

　　特定資産運用益 0 0 0

　　受取入会金 200,000 100,000 100,000

　　受取会費 35,320,000 35,650,000 -330,000

　　事業収益 18,897,850 22,547,350 -3,649,500

　　受取補助金等 0 0 0

　　雑収入 537,882 6,347 531,535

　　経常収益計 54,955,732 58,303,697 -3,347,965

　（２）経常費用

１）事業費 41,754,385 46,010,781 -4,256,396

　　役員報酬 6,497,556 6,878,524 -380,968

　　給与手当 6,627,587 7,782,364 -1,154,777

　　臨時雇賃金 7,282,101 8,431,613 -1,149,512

　　退職給付費用 0 667,000 -667,000

　　福利厚生費 241,497 315,872 -74,375

　　会議費 2,689,444 1,609,412 1,080,032

　　旅費交通費 1,321,880 1,512,790 -190,910

　　通信運搬費 892,317 863,746 28,571

　　システム管理費 600,310 77,360 522,950

　　消耗品費 25,003 97,575 -72,572

　　修繕費 0 0 0

　　印刷製本費 3,894,775 3,160,150 734,625

　　光熱水道費 213,704 186,440 27,264

　　賃借料 9,697,779 12,480,482 -2,782,703

　　広告宣伝費 105,000 105,000 0

　　新聞図書費 249,784 274,945 -25,161

　　保険料 36,288 36,288 0

　　租税公課 416,800 485,360 -68,560

　　購読費 31,500 31,500 0

　　渉外費 128,840 69,022 59,818

　　諸会費 15,000 17,000 -2,000

　　雑費 787,220 928,338 -141,118

科目



正味財産増減計算書

（平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日）
（単位：円）

平成２５年度 平成２４年度 増減額

２）管理費 7,547,612 6,317,611 1,230,001

　　役員報酬 1,655,619 1,207,556 448,063

　　給与手当 1,484,953 1,184,930 300,023

　　退職給付費用 168,000 168,000 0

　　福利厚生費 490,361 328,252 162,109

　　会議費 450,025 511,114 -61,089

　　旅費交通費 577,580 313,640 263,940

　　通信運搬費 170,767 178,952 -8,185

　　システム管理費 60,669 19,340 41,329

　　消耗品費 12,404 22,429 -10,025

　　修繕費 0 0 0

　　印刷製本費 213,583 159,107 54,476

　　光熱水道費 53,412 46,592 6,820

　　賃借料 791,077 817,429 -26,352

　　新聞図書費 39,203 37,573 1,630

　　保険料 9,072 9,072 0

　　諸謝金 105,000 105,000 0

　　購読費 2,850 2,850 0

　　租税公課 112,800 124,240 -11,440

　　渉外費 326,209 321,767 4,442

　　諸会費 576,000 540,000 36,000

　　雑費 248,028 219,768 28,260

　　経常費用計 49,301,997 52,328,392 -3,026,395

当期経常増減額 5,653,735 5,975,305 -321,570

　２経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 5,653,735 5,975,305 -321,570

一般正味財産期首残高 21,615,900 15,640,595 5,975,305

一般正味財産期末残高 27,269,635 21,615,900 5,653,735

Ⅱ正味財産期末残高 27,269,635 21,615,900 5,653,735

科目


